
                 

 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
03 листопада 2023 року               м. Чернігів                                     № 709 
     
 
Про встановлення тарифів на теплову 
енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послуги 
з постачання теплової енергії, послуги з 
постачання гарячої води 
АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» для 
потреб населення, бюджетних установ, 
релігійних організацій, інших 
споживачів 
 

Відповідно до ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про теплопостачання», Закону України «Про житлово-
комунальні послуги», Закону України «Про особливості регулювання відносин на 
ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 
подальшого відновлення їх функціонування», Закону України «Про заходи, 
спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і 
водовідведення», Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 
29.04.2022 № 502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері комунальних 
послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», Порядку формування 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, рішення 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 03.11.2021 № 662 «Про 
встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, послуги з постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої 
води АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» для 
потреб населення» згідно з розрахунками АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО», виконавчий комітет Чернігівської міської ради 
вирішив: 

 
1. Для застосування при розрахунках зі споживачами: 

 



1.1 Встановити тарифи на теплову енергію, її виробництво, 
транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії та послуги 
з постачання гарячої води АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» у розмірах, що застосовувалися в опалювальному 
періоді 2021-2022 років станом на 24.02.2022:  

 
1.1.1 Для потреб населення: 
1.1.1.1 тариф на теплову енергію – 1 770,98 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими (для потреб управителів багатоквартирних будинків): 
- тариф на виробництво теплової енергії – 1 316,70 грн/Гкал (без ПДВ);  
- тариф на транспортування теплової енергії – 441,58 грн/Гкал (без ПДВ);  
- тариф на постачання теплової енергії – 12,70 грн/Гкал (без ПДВ); 
1.1.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії (централізоване 

опалення) – 1737,61 грн/Гкал (з ПДВ);  
1.1.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води (централізоване 

постачання гарячої води з рушникосушарками) – 103,48 грн. за м3 (з ПДВ); 
1.1.1.4 тариф на послуги з постачання гарячої води (централізоване 

постачання гарячої води без рушникосушарок) – 95,72 грн. за м3 (з ПДВ); 
1.1.1.5 тариф на послуги з постачання гарячої води (для потреб управителів 

багатоквартирних будинків) – 106,68 грн. за м3 (з ПДВ). 
 
2. Встановити тарифи: 
2.1 на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування 

теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт центральних 
теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування витрат на 
утримання індивідуальних теплових пунктів, послуги з постачання теплової 
енергії, послуги з постачання гарячої води визначені відповідно до нормативних 
розрахунків (економічно обґрунтовані тарифи) у розмірах: 

 
2.1.1 Для потреб населення: 
2.1.1.1 тариф на теплову енергію – 2 495,67 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 1 577,26 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 901,95 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.1.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 2 994,80 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.1.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 149,00 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.1.2 Для потреб бюджетних установ: 
2.1.2.1 тариф на теплову енергію – 3 699,93 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 630,89 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 052,58 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ); 



2.1.2.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 439,92 грн/Гкал 
(з ПДВ); 

2.1.2.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 214,41 грн за 1 м3 

(з ПДВ).  
 
2.1.3 Для потреб інших споживачів: 
2.1.3.1 тариф на теплову енергію – 3 803,72 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 696,44 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 090,82 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.1.3.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 564,46 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.1.3.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 220,96 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.1.4 Для потреб релігійних організацій: 
2.1.4.1 тариф на теплову енергію – 3 740,16 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 654,74 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 068,96 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ). 
2.1.4.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 488,19 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
 
2.2 на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування 

теплової енергії з урахуванням витрат на утримання та ремонт центральних 
теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування витрат на 
утримання індивідуальних теплових пунктів, на рівні послуги з постачання 
теплової енергії, послуги з постачання гарячої води визначені відповідно до 
нормативних розрахунків (економічно обґрунтовані тарифи) у розмірах: 

 
2.2.1. Для потреб населення: 
2.2.1.1 тариф на теплову енергію – 2 521,02 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 1 577,26 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 927,30 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.2.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 3 025,22 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.2.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 150,19 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.2.2 Для потреб бюджетних установ: 
2.2.2.1 тариф на теплову енергію – 3 725,28 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 630,89 грн/Гкал (без ПДВ); 



- тариф на транспортування теплової енергії – 1 077,93 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.2.2.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 470,34 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.2.2.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 215,30 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.2.3 Для потреб інших споживачів: 
2.2.3.1 тариф на теплову енергію – 3 829,07 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 696,44 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 116,17 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.2.3.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 594,88 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.2.3.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 221,15 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.2.4 Для потреб релігійних організацій: 
2.2.4.1 тариф на теплову енергію – 3 765,51 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 654,74 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 094,31 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 16,46 грн/Гкал (без ПДВ). 
2.2.4.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 518,61 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
 
2.3 на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування 

теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт центральних 
теплових пунктів, постачання теплової енергії з урахуванням витрат на утримання 
індивідуальних теплових пунктів, послуги з постачання теплової енергії, послуги 
з постачання гарячої води визначені відповідно до нормативних розрахунків 
(економічно обґрунтовані тарифи) у розмірах: 

 
2.3.1 Для потреб населення: 
2.3.1.1 тариф на теплову енергію – 2 510,48 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 1 577,26 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 901,95 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 31,27 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.3.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 3 012,58 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.3.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 149,82 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.3.2 Для потреб бюджетних установ: 



2.3.2.1 тариф на теплову енергію – 3 714,74 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 
складовими: 

- тариф на виробництво теплової енергії – 2 630,89 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 052,58 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 31,27 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.3.2.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 457,69 грн/Гкал (з 

ПДВ). 
 
2.3.3 Для потреб інших споживачів (крім населення): 
2.3.3.1 тариф на теплову енергію – 3 818,53 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 696,44 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на транспортування теплової енергії – 1 090,82 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 31,27 грн/Гкал (без ПДВ). 
2.3.3.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 582,24 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.3.3.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 222,31 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.4 на теплову енергію, виробництво теплової енергії, постачання теплової 

енергії, послуги з постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води 
визначені відповідно до нормативних розрахунків (економічно обґрунтовані 
тарифи) для багатоквартирного будинку за адресою: проспект Перемоги, 114а,  
обладнаного системою автономного теплопостачання, у розмірах: 

2.4.1 Для потреб населення: 
2.4.1.1 тариф на теплову енергію – 2 234,15 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 218,28 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 15,87 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.4.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 2 680,98 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.4.1.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 134,29 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
 
2.4.2 Для потреб інших споживачів: 
2.4.2.1 тариф на теплову енергію – 3 383,28 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 3 367,41 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 15,87 грн/Гкал (без ПДВ). 
2.4.2.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 4 059,94 грн/Гкал (з 

ПДВ); 
2.4.2.3 тариф на послуги з постачання гарячої води – 195,36 грн за 1 м3 (з 

ПДВ).  
2.5 на теплову енергію, виробництво теплової енергії, постачання теплової 

енергії, послуги з постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води 
визначені відповідно до нормативних розрахунків (економічно обґрунтовані 



тарифи) для багатоквартирного будинку за адресою: вулиця Незалежності, 21,  
обладнаного системою автономного теплопостачання, у розмірах: 

2.5.1 Для потреб населення 
2.5.1.1 тариф на теплову енергію – 1 932,56 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 1 916,95 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 15,61 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.5.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 2 319,07 грн/Гкал (з 

ПДВ). 
 
2.5.2 Для потреб інших споживачів (крім населення): 
2.5.2.1 тариф на теплову енергію – 3 049,82 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 3 034,21 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 15,61 грн/Гкал (без ПДВ). 
2.5.2.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 3 659,78 грн/Гкал (з 

ПДВ). 
2.6 на теплову енергію, виробництво теплової енергії, постачання теплової 

енергії, послуги з постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води 
визначені відповідно до нормативних розрахунків (економічно обґрунтовані 
тарифи) для багатоквартирного будинку за адресою: вулиця Незалежності, 25,  
обладнаного системою автономного теплопостачання, у розмірах: 

2.5.1 Для потреб населення 
2.5.1.1 тариф на теплову енергію – 2 172,68 грн/Гкал (без ПДВ) за такими 

складовими: 
- тариф на виробництво теплової енергії – 2 157,07 грн/Гкал (без ПДВ); 
- тариф на постачання теплової енергії – 15,61 грн/Гкал (без ПДВ); 
2.5.1.2 тариф на послуги з постачання теплової енергії – 2 607,22 грн/Гкал (з 

ПДВ). 
 
3. Узяти до відома, що структури тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, постачання, послуги з постачання теплової 
енергії, послуги з постачання гарячої води, встановлених АКЦІОНЕРНОМУ 
ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» пунктом 2 цього рішення, 
визначено згідно з додатками 1 - 27 до цього рішення. 
 

4. Тарифи, встановлені пп. 1.1 п. 1 цього рішення, застосовуються протягом 
дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 
буде припинено або скасовано.  

Тарифи на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії, послуги 
з постачання гарячої води, встановлені п. 2 цього рішення, застосовуються з 
01 жовтня 2023 року та діють до 30 вересня 2024 року включно. 

 
5. Компенсація заборгованості з різниці в тарифах здійснюється в порядку, 

встановленому законодавством, за рахунок коштів державного бюджету. 
 



6. Пресслужбі міської ради (Циганок Ю. А.) забезпечити оприлюднення 
цього рішення. 

 
7. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 03.11.2022 № 536 «Про встановлення тарифів на 
теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 
постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води 
АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» для потреб 
населення, бюджетних установ, релігійних організацій, інших споживачів (крім 
населення)». 

 
8. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 
 
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Геращенка В. М. 
 
 
 

Секретар міської ради                  Олександр ЛОМАКО 
 
 
 
Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому              Сергій ФЕСЕНКО    

 

http://www.chernigiv-rada.gov.ua/gorrada/comitet/8459

	Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії, послуги з постачання гарячої води АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» для потреб населення, бюджетних установ,...

